



**Dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování
ke Smlouvě o dílo č. 2018000887**

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, ve spojení s ust. § 11 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění (dále jen ZZVZ)

číslo smlouvy objednatele: 2018000887
číslo smlouvy zhotovitele: A - 2800/2018
číslo veřejné zakázky: 17147

1. Smluvní strany

- 1.1. Objednatel:** Statutární město České Budějovice
se sídlem: náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem
ve věcech technických: Ing. Jiřím Peržinou, pracovníkem investičního
odboru Magistrátu města České Budějovice
- IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800
- 1.2. Zhotovitel** Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu Krajský soud v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 868
IČ: 25166115
DIČ: CZ25166115
Zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem
a místopředsedou představenstva
- bankovní spojení: [REDACTED]
číslo účtu: [REDACTED]
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Marek Kartusek, vedoucí útvaru technických služeb
[REDACTED]

2. Předmět Závěrečného vyúčtování

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 5. 2018 Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést dílo, spočívající ve zhotovení stavebních objektů SO 104 – Překládka stožárů TV a SO 103 – SSZ, část SO 103G, na akci s označením „České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská – Jirovcova“ a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené a předané dílo sjednanou cenu.
- 2.2. Na základě skutečné situace na staveništi, postupně zjišťované až v průběhu realizace stavby, a v souladu s usnesením Rady města České Budějovice č. 826/2018 ze dne 25. 6. 2018 sjednávají smluvní strany v souladu s body 19.3. a 6.4.4. Smlouvy toto Závěrečné vyúčtování, jehož předmětem je změna ceny díla, a to v rozsahu dle změnových listů položkového rozpočtu zhotovitele, které tvoří Přílohu č. 1 k tomuto Závěrečnému vyúčtování.
- 2.3. Smluvní strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 17147, ve formě tohoto Závěrečného vyúčtování ke Smlouvě, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění, (dále jen ZZVZ). Změna závazku ze smlouvy nemění ve smyslu ZZVZ celkovou povahu veřejné zakázky, když tyto změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu:

- a) ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. provedení změny, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň jsou splněny předpoklady dle ust. § 222 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ, dle Změnového listu č. 2, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Závěrečného vyúčtování.
- b) ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 6 písm. a), b) a c) ZZVZ dle Změnového listu č. 1, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Závěrečného vyúčtování.

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění článku 6., bod 6.2. Smlouvy
Nově uvedený bod zní:

- 6.2. V souladu s položkovým rozpočtem zhotovitele o příslušnými změnovými listy č. 1 a 2 činí**
Celková cena díla:
504 127,49 Kč bez DPH
(slovy: pět set čtyři tisíce jedna sto dvacet sedm korun českých čtyřicet devět haléřů)
K takto sjednané ceně bude účtována DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	648 810,43 Kč
Závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo	-144 682,94 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ (zúžení původní ceny)	-127 525,00 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ (zúžení původní ceny)	- 17 157,94 Kč
Celková cena, vč. změny dle ZL	504 127,49 Kč

2.5. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1.** Tento dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo č. 2018000887// A - 2800/2018 je vyhotoveno v 7 (sedmi) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 5 (pět) vyhotovení a zhotovitel 2 (dvě) vyhotovení. Tento Dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinností toto Závěrečné vyúčtování nabývá dnem zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.
- 3.2.** Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění tohoto Dodatku č. 1 a Závěrečného vyúčtování včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen toto Závěrečného vyúčtování či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany

současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 1 a Závěrečného vyúčtování nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

- 3.3. Tento Dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování vzniklo dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 a Závěrečné vyúčtování přečetly a že toto bylo sepsáno dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
- 3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 a Závěrečného vyúčtování je jeho Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 a 2.

V Českých Budějovicích, dne 31. 7. 2018

V Českých Budějovicích - 3. 07. 2018

Za objednatele:



.....
Ing. Jiří Svoboda
primátor
statutární město České Budějovice

Za zhotovitele:




Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

Novohradská 738/40
370 03 České Budějovice







.....
Ing. Slavoj Dolejš
ředitel a místopředseda představenstva
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.



ZMĚNOVÝ LIST č. 1	
České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovцова	
Navrhovatel změny:	
Dopravní podnik města České Budějovice	
Změněný objekt:	
SO 104	SOD č. 2018000887
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:	
Odůvodnění změn:	
Nerealizace částí díla v souladu s technickou zprávou projektové dokumentace z důvodu dostatečné délky a vlastností stávajících částí trakčního vedení.	
Souhrn nákladů :	
Měněpráce:	
bez DPH	127 525,00 Kč
DPH 21%	26 780,25 Kč
celkem s DPH	154 305,25 Kč
Dopad změny na termín dokončení díla :	
ne	
Za zhotovitele:	Za projektanta:
	připouští se v TZ PD
Za TDI: 1. 6. 2018	Za objednatele: 4. 6. 2018
	
Přílohy:	
rozpočet	

Rozpočet SO 104 Překládka stožárů TV (Pekárenská - Jirovcova)									
příloha ZL č. 1					dle smlouvy o dílo			skutečně provedeno k	
Poř.č.	Sestavení	Název	Jedn.	Počet	Cena	Celkem	Počet	Cena	Celkem
1.SOUPIS MONTAŽÍ TV									
1		Výložník na stožár 4 vyvážení	ks	4	8500	34000	2	8500	17000
2		Závěs TB stopy pevný v přímé	ks	9	1700	15300	8	1700	13600
3		Závěs TB stopy pružný do 5 st.	ks	2	2700	5400	0	2700	0
4		Kotv. lana na stožáru do 50 táhlem s regulací	ks	4	2000	8000	4	2000	8000
5		Montáž kardanů na stožár	ks	8	500	4000	4	500	2000
6		Tabulka výstražná	ks	2	20	40	2	20	40
7		Lano Fe 35 mm2	m	168	30	5040	84	30	2520
8		Trolejový drát Cu 100 mm2	m	16	80	1280	0	80	0
9		Čtvero stožáru vč. podkl. pruhu	ks	6	30	180	2	30	60
10		Trolejová spojka sjezdná	ks	2	1250	2500	0	1250	0
11		Montáž trubkového stožáru	ks	2	3000	6000	2	3000	6000
12		Posuny stávajících stop	m	175	120	21000	175	120	21000
Celkem montáže						102740,00			70220,00
2.SOUPIS MATERIÁLU TV									
13		Výložník plastový 4 vyvážení - 9m	ks	2	25000	50000	0	25000	0
14		Výložník ocel 11m, 4 vyvážení - komplet	ks	2	32000	64000	2	32000	64000
15		Závěs TB stopy v přímé (minorok) na výložník	ks	8	3050	24400	8	3050	24400
16		Závěs TB stopy v přímé (minorok) na lano	ks	1	4085	4085	0	4085	0
17		Závěs TB stopy pružný do 5 st. na výložník	ks	1	7900	7900	0	7900	0
18		Závěs TB stopy pružný do 5 st. na lano	ks	1	7650	7650	0	7650	0
19		Kotv. lana na stožár do 50 s regulací	ks	4	1980	7920	4	1980	7920
20		Kardan na pásek pro výložníky včetně připáskování	ks	4	1100	4400	4	1100	4400
21		Kardan na pásek pro převés včetně připáskování	ks	4	1100	4400	0	1100	0
22		Tabulka výstražná	ks	2	30	60	2	30	60
23		Lano Fe nerez 35 mm2	m	145	70	10150	84	70	5880
24		Trolejový drát Cu 100 mm2 ČSN 428460	m	16	250	4000	0	250	0
25		Trolejová spojka sjezdná ČSN 341500	ks	2	650	1300	0	650	0
26		Drobný spojovací materiál	kol	1	7000	7000	0,5	7000	3500
Celkem materiál						197165,00			110160,00
3. SOUPIS STOŽÁRŮ TV									
27		Co 11116kN metalizovaný	ks	2	42000	84000	2	42000	84000
Celkem stožáry						84000,00			84000,00
4. STAVEBNÍ PRÁCE									
28		Výkop stožár, jámy ručně	m ³	8,3	1260	10458	8,3	1260	10458
29		Odvóz zeminy	m ³	8,3	310	2573	8,3	310	2573
30		Betonový základ	m ³	7,8	11109	86650,2	7,8	11109	86650,2
31		Úprava hlavičky a bet. ochr. obrub.	m ³	0,3	14803,95	4441,185	0,3	14803,95	4441,185
32		Skádkovné	m ³	8,3	222	1842,6	8,3	222	1842,6
33		Bourání živých povrchů	m ²	3,4	75,5	256,7	3,4	75,5	256,7
34		Rezáni spár v asfaltu	m	11	176	1936	11	176	1936
35		Bourání podklad. betonů	m ²	3,4	3402,5	11568,5	3,4	3402,5	11568,5
36		Zřízení pažení jam hloubky přes 1,2m	m ²	11,5	141,5	1627,25	11,5	141,5	1627,25
37		Odstranění pažení jam hl přes 1,2m	m ²	11,5	62	713	11,5	62	713
38		Žlab plastový do 10 cm vč. žlabu	ks	8	620	4960	8	620	4960
39		Armovací drát průměru 12mm do základů	m	13	113	1469	13	113	1469
40		Korugovaná trubka průměr 500, délka 1,6 m	ks	2	11387	22774	2	11387	22774
41		Zapískování stožárů včetně písku	ks	2	660	1332	2	666	1332
42		Trubka PE prům 80mm do základů pro kabely V.O.	m	4	164	656	4	164	656
43		Oprava povrchů po demontovaných stožárech	m ²	3,4	160	544	3,4	160	544
44		Demontáž stáv. základů do hloubky 1,2m	m ²	3,5	4860	17010	3,5	4860	17010
45		Ocelová síť - oko 10x10cm, tl 8mm	ks	1	1956	1956	1	1956	1956
46		Konečná úprava terénu	m ²	3,4	26	88,4	3,4	26	88,4
Celkem stavební práce						172855,84			172855,84
5. DEMONTÁŽ TV A STOŽÁRŮ									
47		Demontáž výložníků TV včetně závěsů TV	ks	4	4000	16000	2	4000	8000
48		Demontáž trakčních stožárů	ks	2	8000	16000	2	8000	16000
Celkem demontáže						32000,0			24000,0
6. OSTATNÍ									
49		Práce předem nespecifikované	hod	5	458,33	2291,65	5	458,33	2291,65
50		Doprava stožárů	ks	1	8000	8000	1	8000	8000
51		Jeřáb	ks	2	4500	9000	2	4500	9000
52		Bourací kladivo samohybné včetně dopravy	hod	2	5300	10600	2	5300	10600
53		Revize	ks	1	4300	4300	1	4300	4300
54		Geodetické zaměření přeloženého stožáru	ks	1	2000	2000	1	2000	2000
55		Zkoušky sjezdnosti a bezpečnosti TV	ks	1	4000	4000	1	4000	4000
56		Dokumentace skutečného stavu	ks	1	3000	3000	1	3000	3000
Celkem						42891,65			42891,65
Celkem SO 104						631652,49			504127,49

ZMĚNOVÝ LIST č. 2	
České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovцова	
Navrhovatel změny:	
Dopravní podnik města České Budějovice	
Změněný objekt:	
SO 103 - část	SOD č. 2018000887
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:	
Odůvodnění změn:	
Zhotovitel SO 103 nevyzval Dopravní podnik města České Budějovice k realizaci díla	
Souhrn nákladů :	
Měněpráce:	
bez DPH	17 157,94 Kč
DPH 21%	3 603,17 Kč
celkem s DPH	20 761,11 Kč
Dopad změny na termín dokončení díla :	
ne	
Za zhotovitele:	Za projektanta:
	
Za TDI: 1.6.2018	Za objednatele: 4.6.2018
	
Přílohy:	
rozpočet	

Rozpočet části SO 103 (Pekárenská - Jírovcova)

SOD A 3018000397

příloha ZL 6.2				dle smlouvy o dílo			skutečně provedeno k fakturaci		
Poř.č.	Sestavení	Název	Jedn.	Počet	Cena	Celkem	Počet	Cena	Celkem
Práce Dopravního podniku									
1		Demonžák kabelu	h	9	458,33	4124,87	0	458,33	0
2		Montáž kabelu bez zapojení	h	9	458,33	4124,87	0	458,33	0
4		Plošina VNP	h	12	666,64	7999,68	0	666,64	0
4		Plošina VNP - km	km	6	37,5	225	0	37,5	0
5		Plošina MP16	h	1	533,32	533,32	0	533,32	0
6		Plošina MP16 - km	km	6	25	150	0	25	0
Celkem						17157,94			0,00